PAGE

	[image: image1.png]

Д У М А
Кавалеровского муниципального района
Приморского края

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛя ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	 От 16.06.2021г.
	пгт  Кавалерово
	№ 29

	О проведении очередного заседания Думы Кавалеровского муниципального района

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района, Регламентом Думы Кавалеровского муниципального района, провести очередное заседание Думы Кавалеровского муниципального района 23 июня 2021 года в 10.00 часов в дистанционном режиме в зале заседаний администрации района с повесткой дня согласно приложения.
Председатель Думы

А.П. Петров
Приложение
к распоряжению председателя Думы
от 16.06.2021  № 29
ПОВЕСТКА ДНЯ

очередного заседания Думы Кавалеровского муниципального района
в дистанционном режиме 23 июня 2021 года

Начало в 10.00

в зале заседаний администрации

на 2 этаже (ул. Арсеньева, 104)
	10.00 – 10.10
	Обсуждение повестки дня

	10.10 – 10.20

Вопрос 1
	О проекте решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 29.12.2020 № 119-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Докладчик: Картуль Марина Александровна, начальник управления финансов администрации района;
Содоклад: Плевако Сергей Михайлович, председатель постоянной комиссии по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	10.20 – 10.30

Вопрос 2
	О проекте решения «О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на дополнительный норматив отчислений в бюджет Кавалеровского муниципального района от налога на доходы физических лиц на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»
Докладчик: Картуль Марина Александровна, начальник управления финансов администрации района;

Содоклад: Плевако Сергей Михайлович, председатель постоянной комиссии по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	10.30 – 10.40

Вопрос 3
	О проекте решения «О назначении дополнительных выборов депутатов Думы Кавалеровского муниципального района по одномандатным избирательным округам № 2, № 15 и № 16»

Докладчик: Петров Александр Петрович, депутат Думы по избирательному округу № 9

Содоклад: Заварзина Евгения Владимировна, председатель постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению;
Приглашается: Бурлуцкая Августа Ивановна, председатель ТИК Кавалеровского района

	10.40 – 10.50

Вопрос 4
	Об информации администрации Кавалеровского муниципального района «О реализации на территории Кавалеровского муниципального района национальных проектов в 2020 году и текущем периоде 2021 года»
Докладчик: Чемерюк Наталья Дмитриевна, начальник отдела экономики и потребительского рынка администрации района;

Содоклад: Плевако Сергей Михайлович, председатель постоянной комиссии по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	10.50 – 11.00

Вопрос 5
	О проекте решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2020 № 75-НПА «Об определении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего его предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального района»;

Докладчик: Шахотько Татьяна Анатольевна, и.о. начальника отдела опеки и попечительства;

Содоклад: Плевако Сергей Михайлович, председатель постоянной комиссии по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам;

	11.00 – 11.10

Вопрос 6
	О проекте решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.02.2020 № 81-НПА «Об определении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для предоставления социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального района»

Докладчик: Шахотько Татьяна Анатольевна, и.о. начальника отдела опеки и попечительства;

Содоклад: Плевако Сергей Михайлович, председатель постоянной комиссии по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам;

	11.10 – 11.20

Вопрос 7
	О проекте решения «О Положении «О Благодарности Думы Кавалеровского муниципального района» (первое чтение);

Докладчик: Петров Александр Петрович, депутат Думы по избирательному округу № 9
Содоклад: Заварзина Евгения Владимировна, председатель постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	11.20 – 11.30

Вопрос 8
	О проекте решения «О Положении «О Благодарности Думы Кавалеровского муниципального района» (второе и третье чтение)
Докладчик: Заварзина Евгения Владимировна, председатель постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	11.30 – 11.40

Вопрос 9
	Об экспертном заключении  Министерства государственно-правового управления Приморского края от  23.04.2021 № 115-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 17.09.2013 № 345-НПА «О Положении «О порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов, указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» (в редакции от 02.03.2021 № 132-НПА)
Докладчик: Заварзина Евгения Владимировна, председатель постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	11.40 – 11.50

Вопрос 10
	О проекте решения «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального района от 17 сентября 2013 года № 345-НПА «О Положении «О порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления кавалеровского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов, указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» (в редакции от 02.03.2021 № 132-НПА)

Докладчик: Заварзина Евгения Владимировна, председатель постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	11.50 – 12.00

Вопрос 11
	О плане работы Думы Кавалеровского муниципального района на 3 квартал 2021 года

Докладчик: Петров Александр Петрович, председатель Думы Кавалеровского муниципального  района

	12.00 –

Вопрос 12
	РАЗНОЕ